
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 144, 24 de maio de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 601 , DE 15 DE MAIO DE 2013

Autoriza  a  participação  dos  Promotores  de 

Justiça LUISA  DE  MARILLAC  XAVIER 
DOS PASSOS PANTOJA  e PEDRO OTO 
DE  QUADROS no  Encontro  dos 

Coordenadores  da  Infância  do  Ministério 

Público e do Poder Judiciário, a ser realizado 

no dia 16 de maio de 2013, em Brasília-DF.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 

75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do e-mail 44/2013-CGAB/PGJ, de 14 de maio de 2013, 

encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art.  1º Autorizar  a  participação  dos  Promotores  de  Justiça LUISA  DE 
MARILLAC XAVIER DOS PASSOS PANTOJA e  PEDRO OTO DE QUADROS no 

Encontro dos Coordenadores da Infância do Ministério Público e do Poder Judiciário, sendo 

por iniciativa conjunta do Conselho Nacional do Ministério Público e do Conselho Nacional 

de Justiça, com o objetivo de discutir as metas da Carta de Constituição de Estratégias em 

Defesa da Proteção Integral dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizado no dia 

16 de maio de 2013, em Brasília-DF.

Art. 2º A participação dos membros dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0601.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  602, DE 16 DE MAIO DE 2013.

Designa os Promotores de Justiça Adjuntos para os 

ofícios que menciona.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS,  EM  EXERCÍCIO,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pela  Lei 

Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Adjunta GABRIELA GONZALEZ PINTO 
para oficiar, em substituição, no período de 20 a 26 de maio de 2013, na 1ª Promotoria de 

Justiça Especial Criminal do Guará.

Art.  2º Designar  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta  ISABELLA ANGÉLICA DOS 
SANTOS CHAVES para oficiar, em substituição, no período de 20 a 31 de maio de 2013, na 

2ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência 

Doméstica e Familiar do Riacho Fundo.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0602.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 PORTARIA Nº 603, DE 16 DE MAIO DE 2013.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela
Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993,

RESOLVE:

Alterar as férias dos Membros abaixo, nos termos do art. 7º da Portaria nº
591/PGR, de 27/10/2005: 

Membro Exerc. Ef. Financ. Período Anterior Novo Período

EDUARDO JOSÉ 
OLIVEIRA DE 
ALBUQUERQUE
Matr. 282

2º/2012
Fevereiro/

2013

15/04 a 03/05/2013
(19 dias)

(PT 383/PGJ, de 
03/04/2013)

6 a 24/05/2013
(19 dias)

TANIA REGINA 
FERNANDES 
GONÇALVES 
PINTO
Matr. 412

1º/2013
Janeiro/

2013

26/06 a 12/07/2013 
(17 dias)

(PT 516/PGJ, de 
29/04/2013)

01/07 a 17/07/2013  
(17 dias) 

                  Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0603.doc
ADRB/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 604, DE 16 DE MAIO DE 2013.
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela
Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE:

Art. 1º Interromper as férias dos Membros abaixo:

Membro Exerc. Ef.
Financ. Período   Concedidas pela

CARLA ROBERTO ZEN
Matr. 10029

1º/2013
Abril/
2013

13/05 a 25/05/2013
(13 dias)

PT 336/PGJ, de 
21/03/2013

LANDELINO FRANCISCO 
DE SOUZA
Matr. 526

1º/2013
Abril/
2013

10/05 a 21/05/2013
(12 dias)

PT 336/PGJ, de 
21/03/2013

Art. 2º De acordo com o art. 6º da Portaria nº 591/PGR, de 27/10/2005, o
período das férias suspensas ou a sobra das férias interrompidas não serão fracionados,
devendo ser gozados de forma ininterrupta, antes da marcação de novos períodos.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0604.doc

WAB/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 605, DE 16 DE MAIO DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias aos Membros abaixo, de acordo com as Portarias nº 
591/PGR, de 27/10/2005, e nº 1302/PGJ, de 10/11/2005:

Membro Exerc. Ef. Financ. Período Interrompidas pela

TATIANA 
ALBUQUERQUE 
DE CARVALHO 
MESQUITA
Matr. 10042

1º/2013
Março/
2013

21/06 a 09/07/2013 
(19 dias)

PT 382/PGJ, de
03/04/2013

VALERIA 
MARQUES DOS 
SANTOS ROCHA
Matr. 602

1º/2013
Janeiro/

2013
21 a 24/05/2013

(04 dias)
PT 75/PGJ, de

24/01/2013

Art. 2º De acordo com o art. 6º da Portaria nº 591/PGR, de 27/10/2005, o 
período das  férias  suspensas  ou a  sobra  das  férias  interrompidas  não serão fracionados, 
devendo ser gozados de forma ininterrupta, antes da marcação de novos períodos.

                 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0605.doc
WAB/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 PORTARIA Nº 606, DE 16 DE MAIO DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993,

RESOLVE:

Conceder  férias  aos  Membros  abaixo,  de  acordo  com  as  Portarias  nº 
591/PGR, de 27/10/2005, e nº 1302/PGJ, de 10/11/2005:

Matr. Nome Exerc. Período Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º Período de Gozo

10065
LEONARDO 
CARNEIRO 
BRITTO

2013 2º NÃO SIM NÃO
29/10 a 17/11/2013

(20 dias)

643
LUIS GUSTAVO 
MAIA LIMA

2013 1º NÃO SIM SIM
10/06 a 29/06/2013

(20 dias)

10037

PAULO 
VINICIUS 
QUINTELA DE 
ALMEIDA

2012 2º SIM SIM NÃO
 20/05 a 08/06/2013

(20 dias)

10042

TATIANA 
ALBUQUERQUE 
DE CARVALHO 
MESQUITA

2013 2º NÃO SIM NÃO
10/07 a 29/07/2013

(20 dias)

               Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0606.doc
ADRB/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA No  607, DE 16 DE  MAIO  DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  previstas  na  Lei 
Complementar  nº  75,  de  20  de  maio  de  1993,  considerando  o  contido  no  Processo  nº 
08190.212510/96-10;

R E S O L V E :

1.  Averbar  nos  assentamentos  funcionais  da  Promotora  de  Justiça  deste 
Ministério Público  Aymara Maria Marinho Borges, matrícula 469-3, o total de 1.848 (mil, 
oitocentos  e  quarenta  e  oito)  dias  de  tempo  de  serviço  e  de  contribuição,  prestado  à 
ELETRONORTE,  no  período  de  21/6/1989  a  12/7/1994,  computados  para  fins  de 
aposentadoria,  disponibilidade  e  licença-prêmio,  com fundamento  no  art.  100  da  Lei  n.º 
8.112/1990 e art. 222, § 3º da Lei Complementar n.º 75/93, bem como Acórdão 1.871/2003-
TCU-Plenário, e, ainda, computados para fins adicional por tempo de serviço englobado na 
parcela  única  do  subsídio,  nos  termos  da  decisão  do  Procurador-Geral  da  República  no 
Processo PGR n.º 1.00.000.006114/2005-21, art. 4º da Resolução nº 09 do CNMP, e art. 224, 
§1º da Lei Complementar nº 75/93.

2. Em consequência, determino a revisão das Portarias PGJ nº 416, de 26 de 
agosto de 1994, e PGJ nº 269, de 21 de março de 2011, da seguinte forma:

Portaria PGJ nº 416, de 26 de agosto de 1994:

a)  Onde se lê: “(...)  3.686 (três mil, seiscentos e oitenta e seis) dias de 
exercício na advocacia, no período de 12.03.84 a 14.04.94 (....)”

Leia-se: “(...)  1.927 (mil, novecentos e vinte e sete) dias de exercício na 
advocacia, no período de 12.03.84 a 20.06.89 (....)

Portaria PGJ nº 269, de 21 de março de 2011:

b) Onde se lê: “(...) 230 (duzentos e trinta) dias de tempo de exercício de 
advocacia, nos períodos de 25/11/1983 a 11/3/1984 e 15/4/1994 a 14/8/1994 (....)

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0607.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Leia-se: “(...)141 (cento e quarenta e um) dias de tempo de exercício de 
advocacia, nos períodos de 25/11/1983 a 11/3/1984 e 13/7/1994 a 14/8/1994 (....)

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0607.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
______________________________________________________________________

PORTARIA Nº 608, DE 16  DE  MAIO  DE 2013

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar 

no 75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX, tendo em vista o que consta do 

Processo nº 08190.058517/13-25,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  Promotor  de Justiça  DIAULAS COSTA RIBEIRO, 
matrícula 391, para exercer o encargo de GESTOR do Termo de Cooperação Técnica n° 

005/13, celebrado entre o MPDFT e o Instituto ANIS, cujo objeto é a realização de 

pesquisas relacionadas ao projeto “Saúde e Direitos Humanos”. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA/PGJ Nº 609 DE 16 DE MAIO DE 2013.

Outorga  as  comendas  da  “Ordem  do  Mérito 
Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e 
Territórios” às seguintes pessoas e entidades, nos 
graus assinalados.

 
A CHANCELER  DA “ORDEM  DO  MÉRITO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS” no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo artigo 28, da Resolução nº 39, de 9 de dezembro de 2002, do Conselho Superior do 
MPDFT, e conforme deliberado na Sessão Ordinária do eg. Conselho Tutelar da Ordem do 
Mérito, realizada em 12 de abril de 2013, 

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a outorga das comendas da “Ordem do Mérito Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios” às seguintes pessoas e entidades, nos graus assinalados:

QUADRO ORDINÁRIO

GRÃ-CRUZ

1. Ana Luiza Lobo Leão Osório – Promotora de Justiça;

2. Carlos Alberto Cantarutti – Promotor de Justiça;

3. Roberto Carlos Batista – Promotor de Justiça;

4. Wagner de Castro Araújo – Promotor de Justiça;

5. Mariana Fernandes Távora – Promotora de Justiça.

OFICIAL

1. Giulean Alves de Matos – Servidor do MPU;

2. Luiz Beltrão Gomes de Souza – Servidor do MPU;

3. Maria Bethania Simões – Servidora Aposentada do MPU;

4. Tulio Borges de Carvalho – Servidor do MPU.

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0609.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

QUADRO ESPECIAL

GRÃO-COLAR

1. Dácio Vieira, Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal 

e dos Territórios;

2. Gilmar Ferreira Mendes, Ministro do Supremo Tribunal Federal;

3. Joaquim  Benedito  Barbosa  Gomes,  Ministro  Presidente  do  Supremo  Tribunal 

Federal;

4. José Carlos Sousa Ávila, Desembargador do Tribunal de Justiça do Distrito Federal 

e dos Territórios;

5. José Celso de Mello Filho, Ministro do Supremo Tribunal Federal;

6. Laurita Hilário Vaz, Ministra do Superior Tribunal de Justiça.

GRÃ-CRUZ

1. Aline Lemos Corrêa de Oliveira Andrade, Deputada Federal;

2. Ana Rita Esgario, Senadora da República;

3. Elisabeth Cristina Amarante Brancio Minaré, Juíza de Direito;

4. Gilsara Cardoso Barbosa Furtado, Juíza de Direito;

5. João Marcos Guimarães Silva, Juiz de Direito.

COMENDADOR

1. Carlos Duarte Pontual de Lemos, Coronel de Infantaria do Exército Brasileiro;

2. Renata Malafaia Vianna, Delegada-Chefe Adjunta da 1ª Delegacia de Polícia do 

Distrito Federal.

OFICIAL

1. Carlos Eduardo Melo de Souza, Policial Militar - Major QOPM;

2. Cristiana Tavares Duarte Garcia, servidora pública cedida ao MPDFT; 

3. Hélio Sandro Alcântara de Medeiros, servidor público cedido ao MPDFT;

4. Maria da Conceição de Souza, copeira da AMPDFT.

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0609.doc
2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

INSÍGNIA DA ORDEM

1. Rede Feminina de Combate ao Câncer de Brasília; 

2. Serviço Auxiliar de Voluntários do Hospital de Base do Distrito Federal – SAV.

Art.  2º A  Solenidade  de  entrega  das  comendas  da  “Ordem do  Mérito  Ministério 

Público  e  Territórios”  ocorrerá  no  dia  21  de  junho  de  2013,  às  17  horas,  no  Auditório 

Andrelino Bento Santos Filho, localizado no térreo do Edifício Sede do MPDFT.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Fica revogada a Portaria n.º 519, de 30 de abril de 2013.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Original assinado

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

Procuradora-Geral de Justiça

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0609.doc
3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  610, DE 17 DE MAIO DE 2013.

Autoriza  o  afastamento  da  Procuradora  de  Justiça 

MARIA  ROSYNETE  DE  OLIVEIRA  LIMA  para 

participar  da  17ª  Reunião  do  Conselho  Nacional  dos 

Ouvidores  do  Ministério  Público  -  CNOMP,  a  ser 

realizada nos dias 6 e 7 de junho de 2013, na cidade de 

Cuiabá/MT.

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Complementar no 75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO  os  documentos  acostados  ao  Processo  Administrativo  nº 

08190.059585/13-11,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento da Procuradora de Justiça  MARIA ROSYNETE 
DE  OLIVEIRA  LIMA  para  participar  da  17ª  Reunião  do  Conselho  Nacional  dos 

Ouvidores do Ministério Público – CNOMP, a ser realizada nos dias 6 e 7 de junho de 2013, 

na cidade de Cuiabá/MT.

Art.  2º O  afastamento  dar-se-á  com  ônus  de  diárias  e  passagens  aéreas  para  o 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 3º Logo após o retorno do evento,  o(s) bilhetes de embarque utilizado(s) no 

transporte aéreo custeado pelo MPDFT deverão ser apresentados ao  Setor de Controle de 

Diárias e Passagens, no prazo de 03 (três) dias corridos, contados a partir da data de retorno 

do afastamento,  conforme estabelece o art. 30 da Resolução CSMPDFT n.º 120, de 15 de 

agosto de 2011.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0610.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 611, DE 17 DE MAIO DE 2013

Autoriza a participação do Promotor de Justiça 

Adjunto RAFAEL GUSTAVO REINER no 

Simpósio sobre os 20 anos da Lei Orgânica do 

Ministério  Publico da União,  a  ser  realizado 

nos dias 20 e 21 de maio de 2013, em Brasília-

DF.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Complementar no 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do e-mail 52/2013-CGAB/PGJ, de 17 de maio de 2013, 

encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art.  1º Autorizar  a  participação  do Promotor  de  Justiça  Adjunto RAFAEL 
GUSTAVO REINER no Simpósio sobre os 20 anos da Lei Orgânica do Ministério Público 

da União, promovido pela Escola Superior do Ministério Público da União, a ser realizado 

nos dias 20 e 21 de maio de 2013, em Brasília-DF.

Art. 2º A participação do membro dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0611.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 612 , DE  17  DE  MAIO  DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Lei 
Complementar  nº  75,  de  20  de  maio  de  1993,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Requerimento de Licenças (Membros) nº 156/2013-DGP/DG, de 08/05//2013, 

RESOLVE:

Conceder ao Promotor de Justiça  JOSE BRITTO DA CUNHA JUNIOR, 
matrícula 498-7, 5 (cinco) dias de Licença Paternidade, no período de 05 a 09/05/2013, nos 
termos do art. 223, inciso IV, da Lei Complementar nº 75/93.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0612.doc
KCLCN/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  613 ,  DE 20 DE MAIO DE 2013.

Altera  o art. 1º da Portaria n.º 561 de 7 de 

maio  de  2013, que  designa  Membros  do 

MPDFT  para,  no  período  de  08/05/13  a 

11/06/13,  oficiarem  no  Plantão  de  1ª 

Instância do MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 

75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO o disposto no e-mail CGAB/PGJ n.º 53/2013, de 20 de maio 

de 2013, encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:

            Alterar o art. º 1º da Portaria n.º 561, de 7 de maio de 2013, que designa Membros 

do MPDFT para, no período de 08/05/13 a 11/06/13, oficiarem no Plantão de 1ª Instância 

do MPDFT, passando a vigorar com o seu período de 02/06/13 a 04/06/13, alterado para a 

designação a seguir:

“Art. 1º (...)

MEMBROS PERÍODO
- WANESSA ALPINO BIGONHA ALVIM (19)

- JULIANA POGGIALI GASPARONI E OLIVEIRA (21)
02/06/13 A 04/06/13

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R : \ T R A B A L H O \ B o l e t i m  d e  S e r v i ç o \ 2 0 1 3 \ 5  -  M a i o  -  a r q u i v o  d o c \ 2 0 1 3 _ 0 6 1 3 . d o c



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 614, DE 20 DE MAIO DE 2013

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, 
de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor dos fatos relatados no Processo Administrativo Nº 
08190.059184/13-70;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 143 e seguintes da Lei Nº 8.112, de 
11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO que  é  dever  do servidor  cumprir  as  ordens  superiores, 
exceto quando manifestamente ilegais;

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  servidora  ANA LÚCIA GOMES GARCEZ,  Técnico do 
MPU/Administração,  matrícula 975,  para integrar  a  Sindicância  instituída pela Portaria 
PGJ  N°  485,  de  26  de  abril  de  2013,  em  substituição  à  servidora  ALESSANDRA 
CORREA GONÇALVES BORGES, Técnico do MPU/Administração, matrícula 1383. 

Art. 2º Retificar o artigo 1º da Portaria PGJ N° 566, de 8 de maio de 2013, da 
seguinte forma:

Onde  se  lê:  “...  Técnico  de  Apoio  Especializado/Transporte...”,  leia-se:  “... 
Técnico de Apoio Especializado/Segurança...”.

Art.  3º  A  substituição  dos  integrantes  da  comissão  somente  ocorrerá  em 
situações excepcionais, desde que haja justificativa fundamentada da Chefia Máxima da 
Unidade de lotação do servidor e autorização expressa do Procurador-Geral de Justiça.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0614.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
______________________________________________________________________

PORTARIA Nº 615, DE 20  DE  MAIO  DE 2013

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar 

no 75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX, tendo em vista o que consta do 

Processo nº 08190.058517/13-25,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  servidora  CÉLIA REGINA  GONÇALVES  LIMA, 
matrícula  3188,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA  do  Termo  de  Cooperação 

Técnica  n°  006/13,  celebrado  entre  o  MPDFT  e  o  TJDFT,  cujo  objeto  é  a 

implementação do Projeto PROINTEL – Projeto de Integração Tecnológica entre as 

Instituições que atuam na persecução penal. 

Art.  2º Designar  a  servidora  MICHELLE DE CASTRO CARNEIRO, 
matrícula 3636, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 616, DE 20 DE MAIO DE 2013

Autoriza a participação do Promotor de Justiça 

BERNARDO DE URBANO RESENDE no 

Simpósio sobre os 20 anos da Lei Orgânica do 

Ministério  Publico da União,  a  ser  realizado 

nos dias 21 e 22 de maio de 2013, em Brasília-

DF.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 

75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do e-mail 32/2013-CGAB/PGJ, de 20 de maio de 2013, 

encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art.  1º Autorizar  a  participação  do Promotor  de  Justiça  BERNARDO  DE 
URBANO  RESENDE no  Simpósio  sobre  os  20  anos  da  Lei  Orgânica  do  Ministério 

Público da União, promovido pela Escola Superior do Ministério Público da União, a ser 

realizado nos dias 21 e 22 de maio de 2013, em Brasília-DF.

Art. 2º A participação do membro dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0616.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No   617, DE 20 DE  MAIO  DE  2013.

Autoriza  o  afastamento  de  Membros  para 
participar  do “V Congresso  de  Direito  de 
Família do IBDFAM-DF”, nos dias 7 e 8 de 
junho de 2013, em Brasília - DF.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, 
de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo nº 
08190.059898/13-04;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento dos Membros do MPDFT abaixo nominados 
para participarem do “V Congresso de Direito de Família do IBDFAM - DF”, a ser promovi-
do pelo Instituto Brasileiro de Direito de Família – IBDFAM - DF, nos dias 7 e 8 de junho de 
2013, sendo no dia 7 das 7h30 às 19h e no dia 8 das 9h às 12h, em Brasília - DF.

MEMBRO CLASSE

JOSÉ FIRMO REIS SOUB PROCURADOR DE JUSTIÇA

WANESSA ALPINO BIGONHA ALVIM PROMOTORA  DE JUSTIÇA

NELSON  FARACO DE FREITAS PROMOTOR DE JUSTIÇA

SANDRA ALCIONE DE ALBUQUERQUE 
BEZE

PROMOTORA  DE JUSTIÇA

ISABEL MARIA DE FIGUEIREDO FALCÃO 
DURÃES

PROMOTORA DE JUSTIÇA

ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE PROMOTOR DE JUSTIÇA

LESLIE MARQUES DE CARVALHO PROMOTORA DE JUSTIÇA

JOSÉ WILSON FERREIRA LIMA PROMOTOR DE JUSTIÇA

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO PROMOTOR DE JUSTIÇA

IRÊNIO DA SILVA MOREIRA FILHO PROMOTOR  DE JUSTIÇA

FABIANA DE ASSIS PINHEIRO PROMOTORA DE JUSTIÇA



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

RICARDO WITTLER CONTARDO PROMOTOR DE JUSTIÇA

NEURIMAR PATRÍCIA RIBEIRO DE 
ALMEIDA

PROMOTORA DE JUSTIÇA

ALEXANDRE CHMELIK PUCCI PROMOTOR  DE JUSTIÇA

ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS 
CHAVES

PROMOTORA DE JUSTIÇA 
ADJUNTA

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de inscrição para o Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios.

Art. 3º Os Membros  deverão apresentar,  no prazo de 15 (quinze) dias úteis 
após  o  encerramento  do  evento,  cópia  do  certificado  de  participação  e  do  relatório 
circunstanciado do evento,conforme estabelece o art. 30º da Resolução CSMPDFT n.º 120, de 
15 de agosto de 2011.

                     Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\BOLETIM DE SERVIÇO\2013\5 - MAIO - ARQUIVO DOC\2013_0617.DOC



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

R:\TRABALHO\BOLETIM DE SERVIÇO\2013\5 - MAIO - ARQUIVO DOC\2013_0617.DOC

R:\TRABALHO\BOLETIM DE SERVIÇO\2013\5 - MAIO - ARQUIVO DOC\2013_0617.DOC

4



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No   618, DE 20 DE  MAIO  DE  2013.

Designa membros para atuarem na Comissão 

de Aperfeiçoamento de Membros – CAM, no 

âmbito do MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, 

de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa n° 259, de 22 de abril de 2013, que 

dispõe sobre a estrutura da Comissão de Aperfeiçoamento de Membros – CAM e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, no âmbito do MPDFT, os seguintes membros para integrarem 

a Comissão de Aperfeiçoamento de Membros – CAM:

I – Maria de Lourdes Abreu, Procuradora de Justiça;

II – José Wilson Ferreira Lima, Promotor de Justiça;

III – Frederico Meinberg Ceroy, Promotor de Justiça; e

IV – Leonardo Carneiro Britto, Promotor de Justiça Adjunto.

Art. 2º Os integrantes da CAM atuarão na comissão sem prejuízo de suas atuais 

designações.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  619, DE 20 DE MAIO DE 2013.

Designa o Promotor de Justiça Adjunto MARLON 
CARLOS  FERNANDES para  oficiar,  em 

substituição, de 19 de maio a 15 de junho de 2013, 

na 2ª Promotorias de Justiça Especial Criminal e de 

Defesa  da  Mulher  em  Situação  de  Violência 

Doméstica e Familiar do Gama.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça Adjunto MARLON CARLOS FERNANDES 
para oficiar,  em substituição,  de 19 de maio a 15 de junho de 2013, na 2ª Promotoria de 

Justiça  Especial  Criminal  e  de Defesa da Mulher  em Situação de Violência  Doméstica  e 

Familiar do Gama, ficando dispensado, no período, da designação constante da Portaria 543, 

de 02/05/2013.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0619.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  620, DE 20 DE MAIO DE 2013.

Designa  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta 

POLYANNA  SILVARES  DE  MORAES  para 

oficiar, em substituição, no período de 21 a 31 de 

maio  de  2013,  na  2ª  Promotoria  de  Justiça 

Criminal,  do  Tribunal  do  Júri  e  de  Delitos  de 

Trânsito de Brazlândia.

.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta  POLYANNA  SILVARES  DE 
MORAES  para  oficiar,  em substituição,  no período de 21 a 31 de maio  de 2013,  na  2ª 

Promotoria de Justiça Criminal, do Tribunal do Júri e de Delitos de Trânsito de Brazlândia.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0620.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

4,
 2

4 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2013 

 
Processo nº 08190.058965//13-56. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para eventual fornecimento e instalação de divisórias modulares 
removíveis, compostas por placas e/ou vidros de saque frontal e estrutura em perfis de 
alumínio extrudado, para todas as unidades do MPDFT. Total de itens licitados: 0017. Edital: 
24/5/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: SIG Quadra 1, Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor de 
Indústrias Gráficas, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 24/5/2013 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 6/6/2013 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0601/2013.................................................................................. p. 2
Portaria 0602/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 0603/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 0604/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 0605/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 0606/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 0607/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 0608/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 0609/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 0610/2013.................................................................................. p. 14
Portaria 0611/2013.................................................................................. p. 15
Portaria 0612/2013.................................................................................. p. 16
Portaria 0613/2013.................................................................................. p. 17
Portaria 0614/2013.................................................................................. p. 18
Portaria 0615/2013.................................................................................. p. 19
Portaria 0616/2013.................................................................................. p. 20
Portaria 0617/2013.................................................................................. p. 21
Portaria 0618/2013.................................................................................. p. 25
Portaria 0619/2013.................................................................................. p. 26
Portaria 0620/2013.................................................................................. p. 27

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 28
Aviso de Licitação 49/2013...................................................................... p. 28

Sumário......................................................................................................... p. 29


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0601/2013
	Portaria 0602/2013
	Portaria 0603/2013
	Portaria 0604/2013
	Portaria 0605/2013
	Portaria 0606/2013
	Portaria 0607/2013
	Portaria 0608/2013
	Portaria 0609/2013
	Portaria 0610/2013
	Portaria 0611/2013
	Portaria 0612/2013
	Portaria 0613/2013
	Portaria 0614/2013
	Portaria 0615/2013
	Portaria 0616/2013
	Portaria 0617/2013
	Portaria 0618/2013
	Portaria 0619/2013
	Portaria 0620/2013

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 49/2013

	Sumário

